DIVERSOS

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Outubro de 2024. 1Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Outubro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.341

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005716

ORDEM DE FORNECIMENTO 106/2024 e 149/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: EDUARDO HAGIHARA LANDIM DA
SILVA ME
OBJETO: Placas de Identificação em acrílico e aço
escovado.
VALOR TOTAL: R$ 353,47 (trezentos e cinquenta e
três reais e quarenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 44 para
o exercício de 2024.

Vitória, 15 de outubro de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1417566

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005827

ORDEM DE FORNECIMENTO 152/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: MOURA COMÉRCIO ATACADISTA E
DISTRIBUIÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de material de copa e
cozinha.
VALOR TOTAL: R$ 2.219,80 (dois mil e duzentos e
dezenove reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 21 para
o exercício de 2024.

Vitória, 15 de outubro de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1417603

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00006105

ORDEM DE FORNECIMENTO 153/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA -ME
OBJETO: Fornecimento de materiais de limpeza.
VALOR TOTAL: R$ 5.479,00 (cinco mil e
quatrocentos e setenta e nove reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 22 para
o exercício de 2024.

Vitória, 15 de outubro de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1417651

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00006656

ORDEM DE FORNECIMENTO 154/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: PREVIEW SOLUÇÕES EM
SEGURANÇA ELETRONICA E REDES LTDA
OBJETO: Fornecimento de filtro de linha.
VALOR TOTAL: R$ 654,00 (seiscentos e cinquenta
e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 26 para
o exercício de 2024.

Vitória, 15 de outubro de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1417664

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005822

ORDEM DE FORNECIMENTO 150/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA
OBJETO: Fornecimento de material de pintura.
VALOR TOTAL: R$ 706,45 (setecentos e seis reais
e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 24 para
o exercício de 2024.

Vitória, 15 de outubro de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1417693

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 1259, DE 15 DE OUTUBRO
DE 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei
complementar estadual nº 55/1994, CONVOCA o
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Outubro de 2024 às 21:20:10 Código de Autenticação: 6622f53f

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Outubro de 2024.

do Espírito Santo para a 01ª Sessão Ordinária (biênio
2024-2026) que será realizada de forma híbrida -
presencial (na sede do Conselho) e virtual - no dia 18
de outubro de 2024, às 09h, com a seguinte pauta:

1 - PROCESSO PARA DISTRIBUIÇÃO

1.1 Processo 00006718/2024 - Com pedido
de urgência;
Projeto de Resolução para alterar a resolução CSDPES
nº 20/2016 (Comissão de Prerrogativas)
Conselheiro proponente: Alex Pretti

1.2 Processo 00006721/2024 - Com pedido de
urgência;
Edital de abertura das Eleições para cargo de
Defensor(a) Público(a) Geral, para biênio 2025-2027
Conselheiro proponente: Conselheiro Presidente

2 - PROCESSO PARA REDISTRIBUIÇÃO

2.1 Processo 78858801/2017 - Conflito de
Atribuição - Encaminhamento de processos por
Defensores Públicos ao Núcleo de Defesa Agrária e
Moradia - NUDAM
Conselheiro proponente: Conselho Superior

Vitória/ES, 15 de outubro de 2024.

SAULO ALVIM COUTO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral em exercício
Protocolo 1417492

Diretoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA DPES Nº 1260 DE 15 DE OUTUBRO
DE 2024

A GERÊNCIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE RAYZA VIANA
REIS de 16.10.2024 a 13.03.2025, lotada na 5A
Defensoria Criminal de Serra, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO NICOLLY DOS ANJOS
LIMA de 16.10.2024 a 31.12.2024, lotada na 2A
Defensoria Cível, Órfãos e Sucessões de Aracruz, no
turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO RHAYANA CRUZ PONTES DO ROZARIO
lotada na Defensoria Fazendária de Cachoeiro de
Itapemirim, a partir de 12.10.2024.

Vitória, 15 de outubro de 2024
Josenir Peterle
Gerência Defensoria Pública do Espírito Santo

Protocolo 1417672

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 027/2023
A Subdireção Geral da Secretaria - Supervisão do Setor
de Contratos e Convênios da Assembleia Legislativa
do Estado do Espírito Santo, em atendimento ao que
dispõe o artigo 61, parágrafo único da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna pública a celebração
do Termo Aditivo, conforme descrito abaixo:
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
CONTRATO Nº 027/2023 por um período de 12
(doze) meses, com início no dia 20 de novembro de
2024 e término no dia 19 de novembro de 2025.
VALOR: O valor do Termo Aditivo é de R$ 584.750,00
(quinhentos e oitenta e quatro mil e setecentos e
cinquenta reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.33.
ATIVIDADE: 2001.
VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigor no dia
20 de novembro de 2024.
PROCESSO: 14916/2024.
Id CidadES: 2023.500L1100001.01.0015
Secretaria da Assembleia Legislativa em,
30 de setembro de 2024.
DIONATAN CORDEIRO HERMOGENIO
Subdiretor Geral da Secretaria

Protocolo 1416992

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 034/2023
A Subdireção Geral da Secretaria - Supervisão do Setor
de Contratos e Convênios da Assembleia Legislativa
do Estado do Espírito Santo, em atendimento ao que
dispõe o artigo 61, parágrafo único da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna pública a celebração
do Termo Aditivo, conforme descrito abaixo:
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: BDC COMUNICAÇÕES EIRELI ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
CONTRATO Nº 034/2023 por um período de 12
(doze) meses.
VALOR: O valor estimado do Termo Aditivo é de R$
3.248,00 (três mil, duzentos e quarenta e oito reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.33.
ATIVIDADE: 2001.
VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigor no dia
20 de dezembro de 2024.
PROCESSO: 10667/2024.
Id CidadES: 2023.500L1100001.09.0026.
Secretaria da Assembleia Legislativa em,
14 de outubro de 2024.
DIONATAN CORDEIRO HERMOGENIO
Subdiretor Geral da Secretaria

Protocolo 1417436

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 15 de Outubro de 2024 às 21:20:10 Código de Autenticação: 6622f53f

	IOES-16102024_2
	parte_6_-_diversos-161024